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Czytelnik prosi o nagłośnienie mało znanej, acz przydatnej usługi Narodowego Funduszu
Zdrowia. Ogólnopolski Informator o Czasie Oczekiwania na Świadczenia Medyczne - to
źródło wiedzy o tym, z jakim czasem oczekiwania na określone usługi trzeba się liczyć w
poszczególnych placówkach. Jak to obecnie wygląda w szpitalu w Iławie oraz
przyszpitalnych przychodniach specjalistycznych? Sprawdzamy.

Szczegóły sprawdzamy 7 sierpnia, dla przypadków stabilnych. Okazuje się, że w Powiatowym
Szpitalu w Iławie nie brakuje oddziałów, dla których średni czas oczekiwania na świadczenie (w
dniach) wynosi średnio... 0*. Jak wynika z danych z informatora NFZ, w naszym mieście taka
komfortowa dla pacjenta sytuacja dotyczy Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Oddziału
Rehabilitacji Kardiologicznej, Oddziału Chorób Wewnętrznych, Oddziału Ginekologiczno-
Położniczego, Oddziału Pediatrycznego, Oddziału Neurologicznego, Oddziału Rehabilitacji
Neurologicznej i Oddziału Psychiatrycznego. W kolejce do leczenia nie muszą także czekać pacjenci
cierpiący na stwardnienie rozsiane.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy średnio 15 dni czekali na udzielenie świadczenia pacjenci
Oddziału Chirurgicznego Ogólnego. Natomiast 40 dni wynosił średni czas oczekiwania na przyjęcie
na Oddział Kardiologiczny (prowadzony przez spółkę Scanmed).



Z informatora wynika, iż długo oczekiwali na świadczenie pacjenci Oddziału Rehabilitacyjnego
(średnio 228 dni) oraz na zabiegi lub operacje na Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej - nawet
powyżej roku. Także więcej niż 12 miesięcy czekało się średnio na zabieg na zaćmę. 

Wśród poradni specjalistycznych średnio 0 dni wyniósł czas oczekiwania na świadczenia w
poradniach medycyny paliatywnej, ginekologiczno-położniczej, terapii uzależnienia od alkoholu i
współuzależnienia, preluksacyjnej, logopedycznej. 

Poradnia rehabilitacyjna miała średnio 10-dniowy czas oczekiwania na świadczenie, natomiast
chirurgii ogólnej - 13-dniowy. Średnio 22 dni czekało się na świadczenie w poradni gruźlicy i chorób
płuc, a średnio 28 dni - w poradni okulistycznej.

Dłuższy czas oczekiwania dotyczył poradni zdrowia psychicznego (średnio 145 dni), alergologicznej
(119), na świadczenia z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu (115), poradni urologicznej
(172), otolaryngologicznej (108), neurologicznej (157). 

Czas oczekiwania na potrzebne nam świadczenia warto sprawdzić także w innych placówkach, do
których jesteśmy gotowi dojechać. Gdzie w pobliżu funkcjonuje dany oddział, poradnia? Odpowiedź
na to pytanie można uzyskać, korzystając z infolinii Narodowego Funduszu Zdrowia. W naszym
województwie numery to 800-133-773 (bezpłatny) oraz 89 679-39-00.

* Dokładna definicja "średniego czasu oczekiwania" to "średnia liczba dni, jaką oczekiwały na
udzielenie świadczenia osoby skreślone w ostatnich trzech miesiącach z listy oczekujących z powodu
wykonania świadczenia".
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